

**GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação**Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica****Dados do Processo**

Nº Processo
0000794/2023

Órgão
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

Objeto

Aquisição de material de expediente, para atender às necessidades da Controladoria Geral do Estado, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Dados da Compra Direta

Nº Compra Direta 12/2023	Tipo Sem Disputa	Criação 26/06/2023 - 17:02	Data/Hora fim do envio de propostas 28/06/2023 - 16:00
Publicação 26/06/2023 - 17:08	Contato CRISTIAN MATHEUS BORGES MATIAS	Telefone 6536134029	Criado por CRISTIAN MATHEUS BORGES MATIAS
Prazo de Entrega 10 dias úteis	Local de Entrega Na Controladoria Geral do Estado, situada na Rua Júlio Domingos de Campos s/n, Complexo Paiguás, Centro Político Administrativo, CEP 78.049-923, Cuiabá/MT.	Exibir Valor de Referência Sim	
Situação ABERTA	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Critério Julgamento Menor Preço	
Diferença Mínima Entre Lances --			
Observação Aquisição Material de Expediente			

Listagem

Lt 001						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1041858	PASTA CLASSIFICADORA EM PAPEL CARTÃO/CARTOLINA, 480G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34 X 23,5CM ADMITINDO VARIAÇÃO MÁXIMA 10%, PLASTIFICADA, COM LOMBO REGULÁVEL, ACOMPANHADA GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO, (CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FOLHAS SULFITE 75G/M2). UNIDADE.	UNIDADE	50	2,49	124,50
3	1010945	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 06, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50(CINQUENTA) UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA.	CAIXA	20	3,31	66,20
4	1111963	FITA ADESIVA DUPLA FACE COM SUPORTE 12MMX10M. UNIDADE.	UNIDADE	15	17,66	264,90
5	1068982	COLA EM BASTÃO TUBO PLÁSTICO COM BASE GIRATÓRIA, APLICAÇÃO EM PAPEL, SECAGEM RÁPIDA, 20 G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	40	17,24	689,60
6	1089482	SUPORTE PARA MONITOR DE MESA EM MDF, NA COR PRETA, COM 02 GAVETAS PRETAS, COM 4 CM DE GAVETA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 11 CM X 38,5 CM X 25,5 CM (A X L X C). UNIDADE.	UNIDADE	30	103,74	3.112,20
7	1010987	ESTILETE COM CORPO EM PLÁSTICO RÍGIDO E LÂMINA EM AÇO CARBONO DIVIDO, MEDINDO 18 MM DE LARGURA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	25	16,72	418,00



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
 Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

8	1036265	APOIO MÓVEL PARA OS PÉS, DIMENSÕES 35x30 CM, COM INCLINAÇÃO AUTO-AJUSTÁVEL, ACOMPANHANDO ANGULAÇÃO NATURAL DOS PÉS, CONFECCIONADO EM AÇO TUBULAR, BADEIJA DE APOIO EM CHAPA DE AÇO 1.5 MM, COM REVESTIMENTO NA SUPERFÍCIE EM BORRACHA ANTEDERRAPANTE, SAPATAS DE CONTATO COM PISO EM MATERIAL QUE DIFICULTE O DESLIZAMENTO, COM NO MÍNIMO QUATRO OPÇÕES DE REGULAGEM DE ALTURA SENDO 6.5, 8.5, 10.5, 12.5 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. UNIDADE.	UNIDADE	30	79,88	2.396,40
9	1086275	MASCARA DE PROTEÇÃO PARA FILTRAGEM DE AEROSSOIS PFF-2/N95	UNIDADE	100	1,12	112,00
10	1092287	MASCARA CIRÚRGICA EM TNT 60G, TRIPLA CAMADA COM FILTRO QUE PROPORCIONA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95%, COM TIRAS, CLIPS NASAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO, SOLDA POR ULTRASSOM, COR BRANCA. CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO NÃO ESTERIL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MS.CAIXA.	CAIXA	10	11,48	114,80
11	1076626	- PINCEL PARA PINTURA 3/4 POLEGADAS - MODELO: TRINCHA MÉDIA - CABO: COR AMARELA - COMPOSIÇÃO: CERDA PRETA - IDEAL PARA METAIS - USO: ESMALTE E ÓLEO.	UNIDADE	5	9,32	46,60
12	1051310	Luva em Látex para proteção das mãos no manuseio de matérias congelado e contaminado, com Forro flocado em algodão, palma antiderrapante, com virola, com comprimento total de 29 cm. Espessura: 0,45mm. E resistência a abrasão e rasgos.Par.TAMANHO: G.	PAR	10	15,82	158,20
13	1047380	PEN DRIVE,COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 32 GB; CONEXÃO: PORTA USB 1.1 OU 2.0; COMPATIBILIDADE: WINDOWS, MAC, LINUX; TRANSFERÊNCIA DE DADOS: TRANSFERÊNCIA RÁPIDA DE DADOS; RESISTÊNCIA A QUEDAS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. UNIDADE.	UNIDADE	5	35,92	179,60
14	1111904	FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE ALTA FIXAÇÃO 45MMX30M. UNIDADE.	UNIDADE	5	20,00	100,00
15	1111903	FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE ALTA FIXAÇÃO 24MMX30M. UNIDADE.	UNIDADE	5	15,72	78,60
16	1011433	TESOURA PARA USO GERAL TAMANHO GRANDE, EM AÇO INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE MATERIAL E FABRICAÇÃO POR TEMPO IDETERMINADO. UNIDADE.	UNIDADE	15	16,59	248,85